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Protokół Nr XVII/1/2016 

z sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne 

odbytej w dniu 18 marca 2016r. 

w Urzędzie Gminy w Grodzisku Dolnym 

 

XVII sesja Rady Gminy Grodzisko Dolne rozpoczęła się o godz. 9.00. Obrady prowadził 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański.  

Na wstępie  stwierdził,  że w  sesji  udział  bierze  14  radnych  zgodnie  z  załączoną  listą 

obecności (na 15 osobowy skład Rady Gminy). 

Przywitał przybyłych na sesję  Radnych Rady Gminy oraz zaproszonych Gości :                        

 Wójta Gminy Jacka Chmurę,  

 Sołtysów z terenu Gminy Grodzisko Dolne, 

 Przedstawiciela  Fundacji  Europejska  Akademia  Samorządu  Andrzeja 

Łepeckiego, 

 Zastępcę Wójta Gminy Arkadiusza Telkę, 

 Sekretarza Gminy Grzegorza Potaczałę, 

 Skarbnika Gminy Barbarę Jużyniec, 

 Kierownika  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Grodzisku  Dolnym 

Andrzeja Wikierę,  

 Radnego Rady Powiatu Leżajskiego Franciszka Krajewskiego,  

 oraz wszystkich przybyłych na sesję. 

 

Następnie zapytał Radnych Rady Gminy: Czy chcą zgłosić uwagi do protokołu z poprzedniej 

sesji Rady Gminy odbytej w dniu 17 lutego br?  

Radni nie zgłosili uwag. 

Przewodniczący obrad przeszedł do ustalenia porządku obrad XVII sesji Rady Gminy. 

Poinformował, że Wójt Gminy przed sesją zgłosił ustny wniosek o poszerzenie porządku 

obrad o dodatkowe podpunkty w punkcie 7 porządku obrad: 

„2) w sprawie dokonania zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy, 
 
3) w sprawie wyrażenia zgody na zakup nieruchomości położonej w Grodzisku Górnym, 
4) w sprawie wyrażenia zgody na zakup nieruchomości położonej w Laszczynach.” 
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Nie zgłoszono innych wniosków. 
 Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek Wójta Gminy: 
Za poszerzeniem porządku obrad w punkcie 7 o podpunkt 2 głosowało 14 radnych Rady 
Gminy. 
 
Za poszerzeniem porządku obrad w punkcie 7 o podpunkt 3 głosowało 14 radnych Rady 
Gminy. 
Za poszerzeniem porządku obrad w punkcie 7 o podpunkt 4 głosowało 14 radnych Rady 
Gminy. 
 
Poszerzony porządek obrad XVII sesji Rady Gminy przedstawiał się następująco: 
 
1. Otwarcie sesji oraz stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Informacja Wójta Gminy o jego pracy w okresie międzysesyjnym. 
3. Przyjęcie Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Grodzisko Dolne na lata 2015‐2020. 
4. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny  

w Gminie Grodzisko Dolne za rok 2015. 

5. Przyjęcie Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Grodzisko Dolne na lata  

     2016‐2018. 

6. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z działalności Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego  

     za rok ubiegły. 

7. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na rok 2016, 

2) w sprawie dokonania zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy, 
 
3) w sprawie wyrażenia zgody na zakup nieruchomości położonej w Grodzisku Górnym, 
 
4) w sprawie wyrażenia zgody na zakup nieruchomości położonej w Laszczynach. 

8.  Interpelacje i zapytania. 

9. Sprawy różne i wolne wnioski. 

10. Zamknięcie sesji. 
 
Realizacja porządku obrad: 
 
Ad. 1 Otwarcie sesji oraz stwierdzenie prawomocności obrad. 

Prowadzący  obrady  Przewodniczący  Rady  Gminy  Jerzy  Gdański  stwierdził,  że  punkt 

pierwszy porządku obrad uważa za zrealizowany. 

Ad. 2 Informacja Wójta Gminy o jego pracy w okresie międzysesyjnym. 
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Zastępca Wójta Gminy Arkadiusz Telka przedstawił informację o działalności Wójta 

Gminy    w okresie od ostatniej sesji tj. od 17 lutego br. 
Radny Rady Powiatu Leżajskiego Franciszek Krajewski omówił bieżące sprawy, 

którymi aktualnie zajmuje się Rada Powiatu. 
 
Ad. 3 Przyjęcie Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Grodzisko Dolne na lata 2015‐
2020. 

 
Przedstawiciel Fundacji Europejska Akademia Samorządu Andrzej Łepecki przedstawił 

prezentację dotyczącą projektu Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Grodzisko Dolne 
na lata 2015‐2020. 

Następnie odpowiedział na skierowane do niego pytania. 
Radny Stanisław Mach  zapytał: Czy nadmiar energii elektrycznej wyprodukowanej przez 
urządzenia fotowoltaiczne w gospodarstwie domowym będzie można odsprzedać? 
A. Łepecki wyjaśnił, że będzie można sprzedać, ale pod określonymi warunkami, ustalonymi 
przez Rejon Energetyczny. 
Radny Danuta Grabowiec zapytała: Czy w Gminie Grodzisko Dolne zostały stwierdzone 
przekroczenia norm zanieczyszczeń w powietrzu? 
Odpowiedź A. Łepeckiego: Na części powierzchni Gminy normy są przekroczone, dlatego 
tutejsza Gmina jest ujęta w Rzeszowskim Obszarze Wysokiej Emisji. 
Radny Ryfa Stanisław zwrócił uwagę, że niektórzy mieszkańcy Gminy, niestety praktycznie 
bezkarnie,  palą w piecach różnymi śmieciami, a wszyscy potem wdychamy takie zatrute 
powietrze. Faktem też jest, że na ekologiczne ogrzewanie domów gazem, czy jeżdżenie 
elektrycznymi autami nas nie stać. 
Radny Mach Stanisław zapytał: Czy elektrownie wiatrowe są szkodliwe dla ludzi lub zwierząt? 
A. Łepecki stwierdził, że nie ma na to dowodów. 
Radny Dariusz Kopyt zapytał o warunki, jakie trzeba spełnić, aby otrzymać dofinansowanie 
do instalacji paneli fotowoltaicznych np. w gospodarstwach rolnych. 
A. Łepecki wyjaśnił, że to Urząd Marszałkowski w programie dofinansowania ustali 
szczegółowa warunki, jakie będą musiały być spełnione, w przypadku aplikowania                   
o dofinansowanie. 
Zastępca Wójta Gminy – w imieniu Wójta Gminy ‐ przedstawił projekt uchwały w sprawie 
przyjęcia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Grodzisko Dolne na lata 2015‐2020. 
 
  Radni nie zgłosili wniosków do projektu uchwały. 

Przystąpiono do głosowania.  

Uchwała nr XVII/131/2016 Rady Gminy Grodzisko Dolne w sprawie przyjęcia Planu 

Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Grodzisko Dolne na lata 2015‐2020 (w wersji 

zaproponowanej) została przyjęta 14 głosami „za”  i stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 5 minutową przerwę. 

Po przerwie porządek obrad był kontynuowany. 
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Ad. 4. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z realizacji Gminnego Programu Wspierania 
Rodziny w Gminie Grodzisko Dolne za rok 2015. 

Kierownik  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  Andrzej  Wikiera  odczytał  sprawozdanie               

z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Grodzisko Dolne za rok 2015. 
Nie było chętnych do zabrania głosu. 

Za przyjęciem sprawozdania opowiedzieli się wszyscy radni Rady Gminy obecni na sesji (14 głosów 
„za”).        
Ad. 5. Przyjęcie Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Grodzisko Dolne na 

lata  2016‐2018. 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Andrzej Wikiera – w imieniu Wójta Gminy‐ 
przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  Gminnego  Programu  Wspierania  Rodziny              
w Gminie Grodzisko Dolne na lata  2016‐2018. 

Przewodniczący  Rady  Gminy  poinformował,  że  wszystkie  projekty  uchwał  ujęte                
w porządku obrad XVII  sesji uzyskały pozytywną opinię połączonego  składu komisji  stałych 
Rady Gminy na posiedzeniu w dniu 16.03.2016. 

Radni nie zgłosili zapytań i wniosków do projektu uchwały. 

Przystąpiono do głosowania.  

Uchwała nr XVII/132/2016 Rady Gminy Grodzisko Dolne w sprawie przyjęcia Gminnego 

Programu Wspierania Rodziny w Gminie Grodzisko Dolne na lata  2016‐2018 (w wersji 

zaproponowanej) została przyjęta 14 głosami „za”  i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 6. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z działalności Gminnego Zespołu 

Interdyscyplinarnego  za rok ubiegły. 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Andrzej Wikiera przedstawił sprawozdanie 

z działalności Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego  za rok ubiegły. 

  Radni nie z zgłosili uwag do przedstawionego sprawozdania. 

Radna Danuta Grabowiec zapytała o stan przygotowań do realizacji Programu 500+. 

Kierownik GOPS A. Wikiera omówił przygotowania organizacyjne do przyjmowania 

wniosków i wypłaty świadczeń z Programu 500+. 

Ad. 7. Podjęcie uchwał: 

Ad. 7.1) Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekt 

uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na rok 2016. 

Radni nie zgłosili zapytań i wniosków do projektu uchwały. 

Przystąpiono do głosowania.  

Uchwała nr XVII/133/2016 Rady Gminy Grodzisko Dolne w sprawie dokonania zmian         

w budżecie gminy na rok 2016 (w wersji zaproponowanej) została przyjęta 14 głosami „za”      

i stanowi załącznik do protokołu. 
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Ad. 7.2)  Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekt 
uchwały w sprawie dokonania zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy na lata 
2016‐2023. 
 

Radni nie zgłosili zapytań i wniosków do projektu uchwały. 

Przystąpiono do głosowania.  

Uchwała nr XVII/134/2016 Rady Gminy Grodzisko Dolne w sprawie dokonania zmian         

w wieloletniej prognozie finansowej Gminy na lata 2016‐2023 (w wersji zaproponowanej) 

została przyjęta 14 głosami „za”  i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 7.3) Inspektor Maria Pieniążek ‐ w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekt uchwały 
w sprawie wyrażenia zgody na zakup nieruchomości położonej w Laszczynach. 
 

Radni nie zgłosili zapytań i wniosków do projektu uchwały. 

Przystąpiono do głosowania.  

Uchwała nr XVII/135/2016 Rady Gminy Grodzisko Dolne w sprawie wyrażenia zgody na 

zakup nieruchomości położonej w Laszczynach (w wersji zaproponowanej) została przyjęta 

14 głosami „za”  i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 7.4) Inspektor Maria Pieniążek ‐ w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekt uchwały 

w sprawie wyrażenia zgody na zakup nieruchomości położonej w Grodzisku Górnym. 

 
Radni nie zgłosili zapytań i wniosków do projektu uchwały. 

Przystąpiono do głosowania.  

Uchwała nr XVII/136/2016 Rady Gminy Grodzisko Dolne w sprawie wyrażenia zgody na 

zakup nieruchomości położonej w Grodzisku Górnym (w wersji zaproponowanej) została 

przyjęta 14 głosami „za”  i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 8.  Interpelacje i zapytania. 

Radni Rady Gminy nie zgłosili zapytań i interpelacji. 

Ad. 9. Sprawy różne i wolne wnioski. 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański przypomniał radnym o obowiązku złożenia 

oświadczeń majątkowych w terminie do końca kwietnia br. 

Złożył też życzenia wszelkiej pomyślności i wytrwałości w pracy społecznej na rzecz 

swojego środowiska wszystkim sołtysom z okazji Dnia Sołtysa (10 marca). 

Ad.10. Zamknięcie sesji. 
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O godz. 13.15 Przewodniczący Rady Gminy zakończył obrady XVII sesji Rady Gminy 

Grodzisko Dolne. 

 

Protokolant              Przewodniczący obrad: 

Janina Rydzik              Jerzy Gdański 

 
 

 
 
 

 

 

 
 
 


